MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital
PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004/2025, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO, faz divulgar seu RESULTADO FINAL:

RESULTADO FINAL DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

ÁREA: ELETROTÉCNICA

Aracaju: 01 vaga

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item
I

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

1º 1º Givaldo
Almeida Santos

Estância 12 0 0 1,5 0 3 16,5

2º          1º *Gilielson
Figueiredo da
Paz

Estância 0 0 0 0 0 2 2

3º 1º *Carolina
Albuquerque
Caldeira

Estância 0 0 0 0 0 2 2

4º 1º **Renata
Garcia Dutra de
Oliveira

Lagarto 0 0 0 0 0 2 2

  ***Denilson
Pereira
Gonçalves

  ***Edivaldo
Gois dos Santos
Junior

*Classificação definida pelo critério de desempate nº 16
**Classificação definida pelo critério de desempate nº 2
***Desclassificado pela comissão organizadora por não atender o disposto no item 3.1.7, do Edital

Estância: 01 vaga

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item
I

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

  Não houve
inscritos

ÁREA: HISTÓRIA

Tobias Barreto: 01 vaga

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

  Não houve
inscritos

Aracaju, 14 de novembro de 2025
Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital
PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004/2025, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO, faz divulgar seu RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE:

RESULTADO FINAL DA LISTA DE INTERESSE

ÁREA:ELETROTÉCNICA

Itabaiana

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item
I

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

  *Edivaldo
Gois dos
Santos
Junior

*Desclassificado pela comissão organizadora por não atender o disposto no item 3.1.7, do Edital

São Cristóvão

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item
I

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

  *Denilson
Pereira
Gonçalves

*Desclassificado pela comissão organizadora por não atender o disposto no item 3.1.7, do Edital

Socorro

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item
I

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

1º 2º *Gilielson
Figueiredo
da Paz

Estância 0 0 0 0 0 2 2

2º 2º *Carolina
Albuquerque
Caldeira

Estância 0 0 0 0 0 2 2

3º 2º **Renata
Garcia Dutra
de Oliveira

Lagarto 0 0 0 0 0 2 2

  ***Denilson
Pereira
Gonçalves

  ***Edivaldo
Gois dos
Santos Júnior

*Classificação definida pelo critério de desempate nº 16
**Classificação definida pelo critério de desempate nº 2

***Desclassificado pela comissão organizadora por não atender o disposto no item 3.1.7, do Edital

ÁREA: HISTÓRIA

Aracaju

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item
I

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

1ª

1ª

Aldenise
Cordeiro
Santos

Glória 0 0 0 0 0 2 2

São Cristóvão

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item
I

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

1ª

2ª

Aldenise
Cordeiro
Santos

Glória 0 0 0 0 0 2 2

Socorro

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item
I

Item
2

Item
3

Item
4

Item
5

Item
6

Total

1ª

3ª

Aldenise
Cordeiro
Santos

Glória 0 0 0 0 0 2 2

Aracaju, 14 de novembro de 2025

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

	RESULTADO FINAL DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

	ÁREA: ELETROTÉCNICA

	ÁREA: HISTÓRIA

	RESULTADO FINAL DA LISTA DE INTERESSE
	ÁREA:ELETROTÉCNICA
	ÁREA: HISTÓRIA